

Bezeichnung	Dez/2016	LEISTUNG 100 %	Wertschö 100 %	Personal 100 %	AKTIVA 100 %	Jan/2016 - Dez/2016	LEISTUNG 100 %	Wertschö 100 %	Personal 100 %	AKTIVA 100 %
FÜR IHRE BRIEFTASCHE										
Umsatzerlöse	354.145,74	107,30				3.204.100,00	97,09			
Best.Verdg. FE/UE	0,00					76.000,00	2,30			
Akt.Eigenleistngn	-24.100,00	-7,30				19.900,00	0,60			
GESAMTLEISTUNG	330.045,74	100,00		125,52	12,33	3.300.000,00	100,00		245,54	38,06
Mat./ EN / FrLstg	105.794,94	32,05		40,23		893.613,45	27,08		66,49	
ROHERTRAG	224.250,80	67,95				2.406.386,55	72,92			
So. betr. Erlöse	1.000,00	0,30				12.000,00	0,36			
Betriebl. Rohertrag	225.250,80	68,25				2.418.386,55	73,28			
Personalaufwand	262.951,06	79,67	74,03	100,00		1.344.000,03	40,73	74,24	100,00	
kalk. Untern.-Lohn	41.000,00	12,42	11,54	15,59		96.000,00	2,91	5,30	7,14	
Abschreibungen	-15.824,86	-4,79				202.285,68	6,13			
sonstige Kosten	231.671,60	70,19				760.755,29	23,05			
Gesamtkosten	519.797,80	157,49				2.403.041,00	72,82			
LEISTUNGSERGEBNIS	-294.547,00	-89,24				15.345,55	0,47			
Zinserträge	8.222,22	2,49				44.169,77	1,34			
Zw.-Summe	-286.324,78	-86,75				59.515,32	1,80			
Zinsaufwand	3.549,75	1,08	1,00			73.379,77	2,22	4,05		
ZINSERGEBNIS	4.672,47	1,42				-29.210,00	-0,89			
BETRIEBSERGEBNIS	-289.874,53	-87,83				-13.864,45	-0,42			
Sonst. neutr. Aufw	48.275,10	14,63				175.497,10	5,32			
Sonst. neutr. Ertr	252.000,00	76,35				352.555,55	10,68			
Saldo neutral	203.724,90	61,73				177.058,45	5,37			
Verr. kalk. Kosten	174.821,00	52,97	49,22			229.821,00	6,96	12,69		
Kontenkl.unbesetzt	0,00					0,00				
ERGEBNIS vor STEUERN	88.671,37	26,87				393.015,00	11,91			
Gewerbesteuer	31.790,00	9,63				58.690,00	1,78			
Körperschaftsteuer	0,00					0,00				
andere Lat./ Erst.	-3.000,00	-0,91				-5.675,00	-0,17			
Su. Ertragsteuern	28.790,00	8,72				53.015,00	1,61			
VORLÄUF. ERGEBNIS	59.881,37	18,14	16,86			340.000,00	10,30	18,78		
>>>> GRAFIK 1										

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2016*FEU
 Werte in: EUR



Bezeichnung	Dez/2016	LEISTUNG 100 %	Wertschö 100 %	Personal 100 %	AKTIVA 100 %	Jan/2016 - Dez/2016	LEISTUNG 100 %	Wertschö 100 %	Personal 100 %	AKTIVA 100 %
ÜBERTRAG										
VORL. ERGEBNIS	59.881,37	18,14	16,86	22,77		340.000,00	10,30	18,78	25,30	
Zinsaufwand	3.549,75	1,08	1,00	1,35		73.379,77	2,22	4,05	5,46	
Ertragsteuern	28.790,00	8,72	8,11	10,95		53.015,00	1,61	2,93	3,94	
PersAufwd ohne kalk.	262.951,06	79,67	74,03	100,00		1.344.000,03	40,73	74,24	100,00	
WERTSCHÖPFUNG	355.172,18	107,61	100,00			1.810.394,80	54,86	100,00		
Anzahl Arbeitnehmer	0,00					19,00				
LOHN je Arbeitnehmer	0,00					70.736,84	2,14	3,91		
Wertschöpfung je AN	0,00					95.283,94	2,89	5,26		
vorl. ERGEBNIS	59.881,37	18,14			2,24	340.000,00	10,30			3,92
Abschreibungen	-15.824,86	-4,79			-0,59	202.285,68	6,13			2,33
Zufrg langf. Rückst.	612,00	0,19			0,02	7.344,00	0,22			0,08
CASHFLOW	44.668,51	13,53	12,58	16,99	1,67	549.629,68	16,66	30,36	40,90	6,34
gebuchte kalkul. Kosten										
kalk. Untern-Lohn	41.000,00	12,42				96.000,00	2,91			
kalk. Zinsen	87.000,00	26,36				87.000,00	2,64			
kalk. Abschreibungen	-20.000,00	-6,06				-20.000,00	-0,61			
kalk. Risiken	30.821,00	9,34				30.821,00	0,93			
kalk. Mieten	36.000,00	10,91				36.000,00	1,09			
Su. kalk. Kosten	174.821,00	52,97				229.821,00	6,96			
Abschreibung HBill	-15.824,86	-4,79				202.285,68	6,13			
Summe kalk. Kosten	158.996,14	48,17			5,94	432.106,68	13,09			4,98

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2016*FEU



Werte in: EUR

Bezeichnung	Dez/2016	LEISTUNG 100 %	Wertschö 100 %	Personal 100 %	AKTIVA 100 %	Jan/2016 - Dez/2016	LEISTUNG 100 %	Wertschö 100 %	Personal 100 %	AKTIVA 100 %
Ermittlung des des Vermögens										
I. Immater. Verm.Gs	214.667,33	65,04	60,44	81,64	8,02	743.712,97	22,54	41,08	55,34	8,58
Grundstücke	233.226,46	70,66	65,67	88,70	8,71	847.630,24	25,69	46,82	63,07	9,78
	0,00					0,00				
Techn. Anlagen	19.348,62	5,86	5,45	7,36	0,72	1.728.803,91	52,39	95,49	128,63	19,94
Betriebsausstattg	72.519,00	21,97	20,42	27,58	2,71	307.259,19	9,31	16,97	22,86	3,54
Geschäftsausstg	23.933,00	7,25	6,74	9,10	0,89	697.627,83	21,14	38,53	51,91	8,05
II. Sachanlagen	349.027,08	105,75	98,27	132,73	13,04	3.581.321,17	108,52	197,82	266,47	41,31
III. Finanzanlagen	189.000,00	57,26	53,21	71,88	7,06	294.043,00	8,91	16,24	21,88	3,39
ANLAGEVERMÖGEN	563.694,41				21,05	4.325.034,14				49,88
Mat./Waren	0,00					545.302,68				6,29
Halbfertige Erzeugn.	0,00					391.900,00				4,52
Fertige Erzeugnisse	0,00					682.418,85				7,87
gel. Anzahlungen	0,00					171.345,00				1,98
Forderungen	-182.276,76				-6,81	523.579,18				6,04
sonst. Forderungen	267.970,00				10,01	333.854,00				3,85
Kontokorrent positiv	1.999.674,76				74,69	1.661.595,09				19,16
UMLAUFVERMÖGEN	2.085.368,00				77,89	4.309.994,80				49,71
Aktive RAP/Lat.St.	28.200,50				1,05	35.323,05				0,41
AKTIVA	2.677.262,91				100,00	8.670.351,99				100,00
Rückstellungen	20.612,00				0,77	376.463,76				4,34
Darlehen	2.366.540,28				88,39	3.201.664,40				36,93
Kontokorrent negativ						1.425.000,00				16,44
Verb. Lieferanten	-383.025,35				-14,31	458.564,27				5,29
sonst. Verbindlichk.	3.041,36				0,11	606.470,24				6,99
Umsatzsteuer-Saldo	-119.887,72	-36,32				203.995,36	6,18			
Passive RAP/Lat.St.	0,00					6.135,50				0,07
FREMDKAPITAL	1.887.280,57				70,49	6.278.293,53				72,41
EIGENKAPITAL	789.982,34				29,51	2.392.058,46				27,59
vorl. Gewinn	59.881,37	18,14				340.000,00	10,30			
Gewinn in % v. EK	7,58					14,21				

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2016*FEU

Werte in: EUR



Bezeichnung	Dez/2016	LEISTUNG 100 %	Wertschö 100 %	Personal 100 %	AKTIVA 100 %	Jan/2016 - Dez/2016	LEISTUNG 100 %	Wertschö 100 %	Personal 100 %	AKTIVA 100 %
Ermittlung WORKING CAPITAL ohne notw.Liquidität										
Material/Waren	0,00					545.302,68	16,52			6,29
halbfert.Erzeugnisse	0,00					391.900,00	11,88			4,52
Fertige Erzeugnisse	0,00					682.418,85	20,68			7,87
gel. Anzahlungen	0,00					171.345,00	5,19			1,98
Forderungen	-182.276,76	-55,23			-6,81	523.579,18	15,87			6,04
Summe aktives WoCa	-182.276,76	-55,23			-6,81	2.314.545,71	70,14			26,69
erh. Anzahlungen	0,00					176.706,69	5,35			2,04
Verbindlichk. L.u.L.	-383.025,35	-116,05			-14,31	458.564,27	13,90			5,29
Summe passives WoCa	-383.025,35	-116,05			-14,31	635.270,96	19,25			7,33
Working Capital	200.748,59	60,82	56,52	76,34	7,50	1.679.274,75	50,89	92,76	124,95	19,37
LEISTUNG unter dem Jahr händische auf volles J umrechnen	330.045,74	100,00				3.300.000,00	100,00			
UMSCHLAG (12tein!)	1,64					1,97				
Anzahl ArbeitNehmer	0,00					19,00				
Wertschöpfung je AN	0,00					95.283,94	2,89			
Wo CA je ArbNehmer	0,00					88.382,88	2,68			
Pers. Kosten je AN	0,00					70.736,84	2,14			
vorl. Ergebnis je AN	0,00					17.894,74	0,54			
AKTIVA	2.677.262,91	811,18			100,00	8.670.351,99	262,74			100,00
Summe kalk. Kstn	158.996,14	48,17			5,94	432.106,68	13,09			4,98
in %	5,94					4,98				
BWA 2018.04.04 Copyright Pro. Knief										

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2016*FEU



Werte in: EUR